
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 091, DE 9 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1516 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercerem os cargos em comissão, os abaixo relacionados, 

no Gabinete do Dep. Marcello Lelis, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Cláudia Telles de Menezes Pires Martins Assessor Especial  
Maria Célia Nascimento Freitas Ribeiro Assessor Especial 
Marina Therezinha Alencar Ribeiro Silva Assessor Parlamentar 
Ana Paula Gusmão Alves de Souza Assessor Parlamentar 
Gisele Lobo de Abreu Gama  Assessor Parlamentar 
Dalete Santos da Silva Araújo Assessor Parlamentar 
Thane David Lopes Secretário Legislativo 
Flávio Antonio Meira de Araújo Secretário Legislativo 
Nielson Farias de Queiroz Secretário Legislativo 
Janair Siqueira Secretário Legislativo  
Marina Silva de Morais  Secretário Legislativo 
Matheus Siintani Silva  Secretário Legislativo 
Carlos Antonio Pereira Lima Secretário Legislativo 
Altair Moreira Pinto Secretário Legislativo 
Maria das Graças Gouveia Domingos Secretário Legislativo 
Juliana Cristina Silva de Lima Auxiliar Administrativo 
Jackson de Carvalho Vitor Auxiliar Administrativo 
Pedro Gomes de Sousa Auxiliar Administrativo 
Raimundo Xavier de Oliveira Oficial de Gabinete 
Gilson Santos Martins Oficial de Gabinete 
Rosa Martins de Araújo Oficial de Gabinete 
Valtonia Gonçalves dos Santos Oficial de Gabinete  
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

9 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 

 
Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

Presidente 


